
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

24.05.2019                 г .  Ставрополь                  № 1448  
 
О внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего 
воздействия проектов нормативных правовых актов Ставропольской 
городской Думы, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденный 
постановлением администрации города Ставрополя от 13.03.2015 № 520 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 06 мая 2014 г.  

№ 34-кз «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия 

проектов нормативных правовых актов Ставропольского края, проектов 

нормативных правовых актов органов местного самоуправления 

муниципальных образований Ставропольского края и порядке проведения 

экспертизы нормативных правовых актов Ставропольского края, 

нормативных правовых актов органов местного самоуправления 

муниципальных образований Ставропольского края» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия 

проектов нормативных правовых актов Ставропольской городской Думы, 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности, утвержденный постановлением 

администрации города Ставрополя от 13.03.2015 № 520 «Об утверждении 

Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов 

нормативных правовых актов Ставропольской городской Думы, 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности» (далее – Порядок), следующие изменения: 

1) в абзаце втором пункта 4 слова «45 календарных дней» заменить 

словами «20 рабочих дней»; 

2) в абзаце первом пункта 7 слова «двух рабочих дней» заменить 

словами «одного рабочего дня»; 

3) в абзаце четвертом пункта 7 слова «15 календарных дней» заменить 

словами «10 рабочих дней»; 

4) в абзаце первом пункта 8 слова «15 календарных дней» заменить 

словами «3 рабочих дней»; 

5) в абзаце первом пункта 10 слова «15 рабочих дней» заменить 

словами «5 рабочих дней». 



2 

 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день  

после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 
Глава города Ставрополя                                                                А.Х. Джатдоев 
 


